<u>Fachbereich Jugend und Soziales</u> 5-53 / Soziale Stadtentwicklung

Uwe Tillmann, Zimmer 347 Telefon: 02202/ 14 2321 Telefax: 02202/ 14 70 2321 E-mail: U.Tillmann@stadt-gl.de

Herrn Frank Samirae Holunderweg 9

51427 Bergisch Gladbach

20. Juli 2020

Integrationsrat der Stadt Bergisch Gladbach

Ihre Anfrage aus der Sitzung des Integrationsrates vom 28.05.2020

hier:

"Hat die Stadt Bergisch Gladbach in den letzten 2-3 Jahren Fördermittel des Bundes zum Ausbau des Breitbandnetzes beantragt und bewilligt bekommen oder ist dies zumindest geplant?"

Sehr geehrter Herr Samirae,

zur Beantwortung Ihrer Anfrage aus der Sitzung des Integrationsrates der Stadt Bergisch Gladbach habe ich Ihnen das erklärende Anschreiben des Stadtentwicklungsbetriebs an die Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL beigefügt, welches der Fraktion, der Sie ja auch selbst angehören, Mitte Juni 2020 zugegangen ist.

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag:

Uwe Tillmann